
REPUBBLICA ITALIANA
'O~loll:i:lir!lll!

li'
• I,

0,1

....D.D.G. n. -------
00 434 O

REGIONE SICILIANA '
ASSESSORATOREGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO
VISTA
VISTO
.VISTO
VISTA

lo Statuto della Regione Siciliana;
laL.R. 15 maggio 2000, n.10;
l'art. 31 della legge 20 maggio 1970, n. 300;
l'art. 49, comma 22, della legge regionale 07.05.2015, n. 9 (legge di stabilità regionale);
l'ipotesi di Accordo Regionale Quadro sulle modalità di utilizzo delle aspettative e dei
permessi nonché delle altre prerogative sindacali del 03 maggio 2016 ;

VISTA la deliberazione n. 336 del 06 agosto 2020 con la quale la Giunta regionale prende atto
del mancato accordo con le OO.SS. rappresentative e dà mandato al Dipartimento della
Funzione pubblica e del personale di porre in essere gli atti consequenziali;

VISTA la nota prot. n. 139/SIAD. del 21 luglio 2020, assunta al protocollo il 22/07/2020 al n.
65417, con la quale il Sindacato Autonomo Dipendenti SIAD- CISAL, richiede per il
Sig. Bordonaro Salvatore, nella qualità di componente di organismi statuari di livello
provinciale e regionale dell'O.S SIAD-CISAL, la collocazione in aspettativa sindacale
non retribuita dal 01/08/2020 al 31/12/2020;

RITENUTO di dover provvedere all'attivazione dell'aspettativa sindacale non retribuita, per il
Sig. Bordonaro Salvatore, dipendente regionale, dal O 1/08/2020 al 31/12/2020 in
coerenza agli adempimenti indicati nella citata deliberazione della Giunta. o

DECRETA

Art.I) Per l motivazioni indicate in premessa il Sig. Bordonaro Salvatore nato. -
.: '." dipendente della Regione Siciliana, Dipartimento Regionale Beni Culturali -

presso la S.38.U0.2 Casa Museo Antonino Uccello di Palazzolo Acreide (St), unità
afferente al S. 38 Galleria di Palazzo Bellomo (museo interdisciplinare) di Siracusa, è
posto in aspettativa sindacale non retribuita dal O 1/08/2020 al 31/12/2020.

Art. 2) Il presente decreto viene trasmesso agli uffici del Dipartimento della Funzione pubblica e
del personale che cureranno gli aspetti giuridici ed economici conseguenti.

Art. 3) L'aspettativa sindacale non retribuita resta subordinata alla disciplina vigente, alla
cessazione a qualsiasi titolo del mandato sindacale e alla formale richiesta di cessazione
del dipendente o dell'Organizzazione Sindacale.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Funzione Pubblica per
il relativo visto.

Palermo, 2 4 SEL 202D


